Договор
возмездного оказания услуг № ____-П
Санкт-Петербург
          12 февраля 2015 года

ООО «Жилкомсервис № 1 Петроградского района», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  Булановой С.Н., действующего на основании Устава, и ___________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», паспорт _______________, выдан ______________г. _________________________________, с другой стороны, совместно по тексту настоящего Договора именуемые в дальнейшем  «Стороны»,  в соответствии Протоколом Комиссии по закупочной деятельности б/н от 29.01.2016 г. и  Извещением № 31603263543, размещенным в Единой информационной системе РФ в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора.
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется вести работу с должниками по ЖКУ МКД, находящихся  на обслуживании ООО «Жилкомсервис № 1 Петроградского района».

Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке, установленном настоящим договором, согласно акта об оказании услуг.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает следующие виды услуг:

1.2.1. Контакт с должником (физическое и юридическое лицо, ИП):

* выход на адрес должника с целью выявления причины неоплаты коммунальных и эксплуатационных услуг, жилья;

* проведение консультации о законных мерах, к которым управляющая компания имеет право прибегнуть, в случае непогашения задолженности по оплате коммунальных и эксплуатационных услуг, жилья в краткосрочной перспективе;

* в случае необходимости составление акта статуса должника;

1.2.2. Проведение консультации о возможном заключении соглашения о погашении задолженности по оплате коммунальных и эксплуатационных услуг, жилья;

1.2.3. Предоставление акта об оказании услуг за отчетный период (месяц) в Общество;

1.2.4. Проверка разрешительной документации на установку рекламной конструкции на фасаде зданий, обслуживаемых ООО «Жилкомсервис № 1 Петроградского района»;

1.2.5. Проверка наличия договора на долевое участие в расходах на содержание общего имущества дома, подписанного между собственником, арендатором нежилого помещения и ООО «Жилкомсервис № 1 Петроградского района». В случае его отсутствия, проведение консультации о необходимости по заключению  договора на долевое участие в расходах на содержание общего имущества дома;

1.2.6. Проверка наличия индивидуального прибора учета теплоэнергии, воды, электроэнергии, газа в помещении дома. В случае отсутствия, проведение консультации о необходимости установки индивидуального прибора учета теплоэнергии, воды, электроэнергии, газа в помещении дома;

1.2.7.  Проверка наличия договора управления многоквартирным домом, подписанного между собственником помещения и ООО «Жилкомсервис № 1 Петроградского района».

В случае отсутствия, проведение консультации о необходимости по заключению договора управления многоквартирным домом.

1.3.Исполнитель  оказывает услуги  в соответствии  с настоящим  договором  в  период  с  ______ 2017 года  по _________ 2017 года  (обе даты  включительно)  в  любое  установленное  Заказчиком время: с периодичностью и продолжительностью оказания работ, установленной Заказчиком.
2. Права и обязанности Исполнителя и  Заказчика.
2.1.Исполнитель обязуется надлежащим образом оказывать услуги в полном соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2. Исполнитель оказывает услуги по настоящему договору собственными силами.
2.3.Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в порядке, установленном настоящим договором.
2.4. Заказчик обязуется обеспечить Исполнителю необходимые условия для надлежащего оказания услуг по договору.
2.5.Заказчик имеет право в любое  время проверять ход и качество оказываемых услуг.

2.6.В случае приостановки оказания услуг по любой причине, кроме распоряжения Заказчика, Исполнитель должен немедленно уведомить об этом Заказчика.
3. Сроки выполнения работ.

3.1.Услуги, оказываемые по настоящему договору, осуществляются Исполнителем в следующие сроки  с _____________ по _____________
4. Стоимость работ. Порядок расчетов.
4.1.Вознаграждение Исполнителя по настоящему Договору за оказываемые услуги составляет _____________ (______________________) рублей в месяц. Вознаграждение включает в себя налог на доходы физических лиц в размере, установленном действующим законодательством. Заказчик выполняет функции налогового агента.
4.2.Заказчик обязуется оплачивать выполненные по настоящему договору услуги, в указанном размере. Основанием для выплаты являются   акты об оказании услуг, подписанные сторонами. Заказчик обязуется оплатить по настоящему договору услуги в срок не позднее 5 числа следующего месяца.

4.3.Оплата за оказание услуг осуществляется Заказчиком  в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счет, указанный Исполнителем.
4.4.Датой исполнения обязанности по оплате является дата списания денежных средств со счета Заказчика при безналичной  форме оплаты.
4.5.По окончании каждого календарного месяца, стороны составляют и подписывают акт об оказании услуг. При отказе одной из сторон от подписания акта об оказании услуг, названная сторона предоставляет письменный мотивированный отказ от подписания акта.

4.6.С даты подписания акта об оказании услуг, услуги считаются  оказанными надлежащим образом.
5. Ответственность сторон.
5.1.За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.Меры ответственности сторон, предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
5.3.Исполнитель несёт ответственность за ненадлежащее качество оказания услуг по настоящему договору при наличии его вины.

5.4.В случае причинения убытков стороне по настоящему договору ненадлежащим исполнением другой стороной обязательств по настоящему договору ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства сторона возмещает, понесшей убытки стороне, убытки в размере реального ущерба.
6. Прочие положения.

6.1.Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.2.Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, к отношениям сторон применяются нормы действующего гражданского законодательства Российской Федерации.
6.3.Каждая из сторон согласилась считать текст договора, а также весь объем информации, переданной или передаваемой сторонами друг другу при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из настоящего договора, конфиденциальной информацией другой стороны и приняла на себя обязательства по нераспространению данной информации третьим лицам без согласия второй стороны.
6.4. Все изменения и дополнения к договору имеют силу только в том случае, если оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями сторон.

6.5.Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются неотъемлемой частью договора.
6.6.Настоящий договор может быть, в любое время расторгнут по соглашению сторон. Одностороннее расторжение договора допускается только в случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим договором. Обязательства, возникшие из настоящего договора до его расторжения и не исполненные надлежащим образом, сохраняют свою

силу до момента их исполнения. При досрочном прекращении договора Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя, оказанные  на  момент расторжения  договора.
6.7.Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении указанных в настоящем договоре реквизитов, в пятидневный срок со дня, как произошли такие изменения. При нарушении настоящего обязательства риск убытков, в связи с таким нарушением несёт сторона, не уведомившая другую сторону о произошедших изменениях.
6.8.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров, возникающих из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров, стороны вправе обратиться в суд в порядке, установленном действующим процессуальным законодательством РФ.
6.9.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Реквизиты сторон
Заказчик                                                                   Исполнитель

	ООО «Жилкомсервис № 1 Петроградского района»
Адрес места нахождения:

197101 Санкт-Петербург, Каменноостровский пр. 19/13

ИНН 7813419263   КПП 781301001

Расчётный счёт 40702810090100000033

 в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

кор/счёт 30101810900000000790

БИК 044030790

	ФИО
Адрес регистрации: ХХХХХХ,
г. __________________.
Паспорт  __________________
___________________________________
ИНН  _________________________,
Дата постановки на учет в ИМНС:

«____» _________ _______ г.
Страх. свид-во  №  ___________________
ОКТМО: ………………

8.   Подписи сторон
 От лица Заказчика                                                      Исполнитель

_______________  С.Н. Буланова                           ______________ /……………./
.